VI do artigo 13, ambos da Lei 8.666/93, para a contratação direta para a contratação direta do Professor Mestre Felipe Eduardo 
Hideo Hayashi, para ministrar o curso "Investigação Policial em Casos de Corrupção" aos alunos da Pós-Graduação Lato 
Sensu em Estado de Direito e Combate à Corrupção – Turma II, conforme evento 2217157, pelo valor total de R$ 3.750,00 (três 
mil, setecentos e cinquenta reais), oportunidade em que AUTORIZO o empenho respectivo. 
Publique-se.